CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 08  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando o manilhamento  do valão de Cem Braças.

JUSTIFICATIVA

.

A presente indicação tem por objetivo atender os moradores do bairro que convive

com um valão a "céu aberto" ocasionando vários transtornos, principalmente em dias de

chuvas onde o mesmo transborda. Além disso, assegurar condições básicas de saúde, uma vez

que o referido valão serve também para a proliferação de pragas urbanas, como baratas, ratos

e mosquitos.

Sendo assim, considero que a obra acima é de extrema importância para o bairro e

indispensável para melhorar a qualidade de vida dos que residem naquele local.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2021.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor